
PRDll11JRAMUl'IClPAL DEACARAO 
COMISSAO DE LICIT ACAO 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL N2 0908.02/2016 

OBJETO DA LICITAc;AO: AQUISlc;AO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL 

E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENOER AS NECESSIOADES DO PROGRAMA 

BRASIL CARINHOSO, OE RESPONSABILIOAOE DA SECRETARIA OE EOUCA<;:AO DO MUNICiPIO 

ACARAU -CE. 

: 26 de agosto de 2016. 
: 08h00min. 
: Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau. 

Data da Abertura 
Horario 
local 

Aos vinte e seis dias do mes de agosto do ano de dois mil e dezesseis, as oito horas, na 

Prefeitura Municipal de Acarau, situada a Rua General Humberto Moura, 675-B, reuniu-se a 

comtssao de Pregao, composta pelos servidores Francisca Leoneide de Freitas Lima • Pregoeira 

e Sandra Maria Silveira Oliveira e Ana Elvira Carvalho de Lima • membros da equipe de apoio, 

com a finalidade de dar infcio aos procedimentos de recebimento e abertura do envelope 

concernente a proposta de preco, forrnalizacao de lances verbais e documentos de habilita�Jo {Qi 
da licitacac na modalidade PREGAO PRESENCIAL N2 0908.02/2016, cujo objeto e a AQUISl�O F 
OE MATERIAIS DE EXPEOIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, \ 

OESTINAOOS A ATENOER AS NECESSIOAOES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE 

RESPONSABILIOADE DA SECRETARIA DE EDUCA(:AO 00 MUNICiPIO ACARAU • CE. As oito 

horas e quinze minutos a Pregoeira deu infcio a Sessao fazendo o credenciamento dos 

proponentes participantes. Neste momenta, a Sra. Pregoeira elaborou a Lista de Presenca e 
solicitou que os proponentes presentes assinassem a mesma. Os proponentes estao aqui 

representados de acordo com os documentos de credenciamento em anexo, conforme o 

seguinte: 1 • A.N.B. COMERCIO E SERVl(:OS - ME, inscrita no CNPJ n2 63.496.079/0001-03, 

representada pelo Sr. Arnaldo Nogueira Brito Bastos, inscrito no CPF N2 433.665.203-10; 2 - 

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA· ME, inscrita no CNPJ n2 41.566.886/0001-12, representada 

pelo Sr. Helio de Sousa Herculano Junior, inscrito no CPF N2 383.003.948-42; 3 • ARQUELAU 

GOMES PEREIRA FILHO • ME, inscrita no CNPJ n2 13.188.308/0001-83, representada pelo Sr. kJ Daykendal Resende Sampaio, inscrito no CPF N2 012.327.073-17; 4 - ASNAIA APOLIANA 
SANTOS DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ n2 14.811.192/0001-20, representada pelo Sr. Pedro 

Bezerra Neto, inscrito no CPF N2 385.242.873-49; 5 • BORDANOO 7 CONC(:OES EIRELI • M, .:Q: 
inscrita no CNPJ n2 12.652.499/0001-09, representada pela Sra. Jessika Ximenes Marques, 

inscrita no CPF N2 050.568.123-40; 6 -CARTAXO E BANDEIRA qoA • ME, inscrita no CNPJ n2 

18.761.679/0001-05, representada pelo Sr. Luiz Carlos Magalhaes Tavares, inscrito no CPF N2 
�� 

181.151.444-87; 7 • COMERCIAL ELLEN LTOA · ME, inscrita no CNPJ n2 13.403.884/0001-77, 

representada pelo Sr. Francisco Adriano de Sousa, inscrito no CPF N2 870.947.973-20; 8 • DCP - 

OISTRBUIOORA E COMERCIAL DE PAPtlS EIRELI • ME, inscrita no CNPJ n2 19.033.395/0001-57, 

representada pelo Sr. Reginaldo Tabosa Alves, inscrito no CPF N2 419.342.703-00; 9 · DIGIPAPER 

COMERCIAL E EVENTOS p · ME'i,""� •-;;,-·848.83s;;l · � "�""""'' � 

e , entro-Acarau -CE-CEP: 62.580-000 Fone: (0 -1469, �f 
Fax: (0-88) 3661 -1092 · CNPJ .. 07 547.821/0001-91 r" r h Email' licitaacarau@�il.com � � 4? 



. . 
COMISSAO DE LICITACAO 

pelo Sr. Antonilio Andrade Vieira, inscrito no CPF N2 414.523.133-34; 10 • DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO • ME, inscrita no CNPJ n2 03.562.872/0001·31, representada pelo Sr. 
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF N2 070.863.343·91; 11 • EGEIROS 
EDUCACIONAL LTDA • ME, inscrita no CNPJ n2 05.141.728/0001-57, representada pelo Sr. 

Wagner Freitas de Souza, inscrito no CPF N2 626.243.933·15; 12 • ERUSCA PEREIRA LIMA EPP, 
inscrita no CNPJ n2 17.204.615/0001·32, representada pela Sra. Lucimaria Goncalves da Silva, 
inscrita no CPF N2 323.189.523-53; • 13 ·FM S FREIRE ALIMENTOS LTDA • ME, inscrita no CNPJ 
n2 19.885.453/0001·70, representada pelo Sr. Silas Davi do Nascimento, inscrito no CPF N2 
430.475.053-49; 14 • F T PRADO LUCIO • ME, inscrita no CNPJ n2 13.859.786/0001·49, 
representada pelo Sr. Denapulis Ferreira Damasceno, inscrito no CPF N2 049.901.113·97; 15 • F. 
DE ASSIS RIBEIRO MARQUES· ME, inscrita no CNPJ n2 14.988.111/0001·62, representada pelo 
Sr. Murilo Liberato Alexandrino de Oliveira, inscrito no CPF N2 027.570.494·70; 16 • FB 
COMERCIO DE PAPELARIA E SERVl�OS EIRELI ·ME, inscrita no CNPJ n2 06,044.414/0001·07, 
representada pelo Sr. Miton Gomes de Oliveira Filho, inscrito no CPF N2 781.100.253·15; 17 • 
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES • ME, inscrita no CNPJ n2 22.076.395/0001·49, 
representada pelo Sr. Francisco Gutemberg Silva Gomes, inscrito no CPF N2 058.115.453-39; 18 • 
INFORMIX COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA • ME, inscrita no CNPJ n2 16.867.118/0001·51, 
representada pelo Sr. Elanio Pereira de Meneses, inscrito no CPF N2 460.935.083-15; 19 • JR DE 
ARAUJO LOBATO NETO· ME, inscrita no CNPJ n2 17.699.227/0001·70, representada pela Sra. 
Samirian Sales Bastos, inscrita no CPF N2 035.620.713-70; 20 • MARINHO SOARES COMERCIO E \ 
SERVl�OS LTDA • ME, inscrita no CNPJ n2 08.458.279/0001·63, representada pelo Sr. Jonathan 
Ferreira Vieira, inscrito no CPF N2 049.529.883-25; 21 • MELHOR PROPOSTA COMERCIO E 
REPRESENTAl;OES LTDA • ME, inscrita no CNPJ n2 22.864.845/0001·68, representada pelo Sr. 
Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, inscrito no CPF N2 655.730.053-91; 22 • OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTiCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n2 41.600.131/0001·97, 
representada pelo Sr. Vinfcius Paulino da Silva, inscrito no CPF N2 585.079.143-49; 23 • 
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP, inscrita no CNPJ n2 19.005.204/0001-43, 

representada pelo Sr. Romulo do Nascimento Ferreira, inscrito no CPF N2 037.897.163-83; 24 · 
Empresa ·SW DE LIMA CARDOSO· ME, inscrita no CNPJ n2 20.375.092/0001·00, representada ' 
pela Sra. Talita C3ndido de Lima, inscrito no CPF N2 061.302.193-26; 25 • S. M SOEIRA • ME, 
inscrita no CNPJ n2 05.799.340/0001-48, representada pela Sra. Sandra Maria Soeira, inscrita A;/;) 
no CPF N2 728.538.753-34; 26 • SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ n� 
00.466.084/0001·53, representada pelo Sr. Gleilson Lima Uchoa, inscrito no CPF N2 
949.992.588·87; 27 • VERA LUCIA LOPES FREITAS· ME, inscrita no CNPJ n2 03.609.235/0001·73, 
representada pela Sra. laiane Kecia da Silveira, inscrita no CPF N2 062.929.693-63 e 28 • VICTOR 
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI • ME, inscrita no CNPJ n2 09.036.735/0001·21, representada pelo 
Sr. Calo italo Baima Mota, inscrito no CPF N2 017.330.653·50. Neste momento, ap6s a analise 
do credenciamento foi verificado que as empresas abaixo relacionadas, nao estao aptas a 
ofertar lances: INFORMIX COMERCIAL OE INFORMATICA LTOA - ME, apresentou a procuracao 
com a chave de autenticacao vencida e nao apresentou o item 6.6 - sub-item d) - declaracao 

' 
�:��t520 e OCP - DISTRBUIDORA E COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI - ME, nao apresentou o 

� 
- ,ob·i:em d) - �"'/' Lei 10.520 e ARQ!U GOMES PEREIRA FILHO - ME. 

·�0e.l. .............. srs-a _,.,.A.,_"_"" ,,_k., 
rr,, Fax: (0 .. 88) 3661 - 1092 • CNPJ.: 07.547.821/0001·91 " 

I( l } � Email. licilaacarau@hot ail.com ,: 



• • COMISSAO DE LICIT ACAO 

apresentou contrato social em c6pia sem autenticacao; VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME, nao 

apresentou o item 6.6 - sub-item d) - declaracao da Lei 10.520. Dando continuidade a 

Pregoeira convocou S(cinco) representantes das empresas presentes para rubricarem os 
documentos: ANA PAULA BARROSO OE SOUZA - ME, representada pelo Sr. Helio de Sousa 
Herculano Junior; ASNAIA APOLIANA SANTOS OE SOUSA • ME, representada pelo Sr. Pedro 
Bezerra Neto; COMERCIAL ELLEN LTOA - ME, representada pelo Sr. Francisco Adriano de Sousa; 
EGEIROS EOUCACIONAL LTOA - ME, representada pelo Sr. Wagner Freitas de Souza e OMEGA 
OISTRIBUIDORA OE PROOUTOS ALIMENTICIOS LTDA, representada pelo Sr. Vinfcius Paulino da 
Silva. Em seguida passou-se para abertura dos envelopes n2 01 Propostas de Precos, logo a 

pregoeira solicita que os representantes convocados passem a rubricar as propostas de prec;os. 

Ap6s, a Pregoeira informou a suspensao da sessso neste momento as quinze horas e quarenta 
minutos, e retornara no dia 06 de setembro de 2016 as 08:00hs, complementando que as 

empresas que nao estiverem presentes na sessao no horario marcado, nao terao a 

oportunidade de questionar quanto a oportunidade ou nao de ofertar seus lances. Portanto, 
nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira declarou encerrada a sessao, do que 

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da 

equipe de apoio e pelo licitante presente. 

COMISSAO 
Fun�o Nome ( <, � Assinatura 

Pregoeira: Francisca Leoneide de Freitas Lima -t: J(II 

Equipe de Apoio: Sandra Maria Silveira Oliveira }-,,;: � 
Equipe de Apoio: Ana Elvira Carvalho de Lima !A •JfQ, 

v � ,.,. 

Pedro Bezerra Neto 
CPF: 385.242.873·49 

Jessika Ximenes Marques 
CF: 050.568.123-40 

Reginaldo Tabosa Alves 
CPF: 419.342.703·00 

REPRESENTANTE/ CPF 

Francisco Adriano de Sousa 
CPF: 870.947.973-20 

Daykendal Resende Sampaio 
CPF: 012.327.073-17 

Luiz Carlos Magalhaes Tavares 
CPF: 181.151.444·87 

Arnaldo Nogueira Brito Bastos 
CPF: 433.665.203· 10 

Helio de Sousa Herculano Junior 
CPF: 383.003.948-42 

p BJ 
\ Fax: (0-88) 3661 - 1092 • CNPJ.: 07.547.821/0001-91 

Email: li<:itaacarau@ho[ail.com � 
/d� 

IGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS AntOnilio Andrade Vieira 

EM PRESA 

ASNAIA APOLIANA SANTOS DE 
SOUSA-ME 

COMERCIAL ELLEN LTDA - ME 

CARTAXO E BANDEIRA LTDA · ME 

BORDANDO 7 CONC�OES EIRELI • 
ME 

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA· 
ME 

DCP - DISTRBUIDORA E COMERCIAL 
DE PAP�IS EIRELI · ME 

A.N.B. COM�RCIO E SERVl�OS · ME 

ARQUELAU GOMES PEREIRA FILHO - 
ME 



fllDEl11JIAMOIICIPAL DEACA.ll!U 
COMISSAO DE LICIT A�AO 

'berto Moura, 675-B - Centro -Acarau - CE - CEP: 62.580-000 Fone: co-88) 3661-1469, 
Fax: (0"88) 3661 -1092 • CNPJ.: 07.547.821/0001-91 

Email: licitaacarau@hotmail.com � � 

() 

EIRELI • ME CPF: 414.523.133-34 

DITIMAR DE OLIVEIRA 
Ditimar de Oliveira Vasconcelos 

Fil ho 
VASCONCELOS FILHO • ME CPF: 070.863.343-91 

Wagner Freitas de Souza 
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA • ME CPF: 626.243.933·15 

ERUSCA PEREIRA LIMA EPP 
Lucimaria Goncalves da Silva 

CPF: 323.189.523-53 
Silas Davi do Nascimento 

FM S FREIRE ALIMENTO$ LTDA • ME CPF: 430.475.053-49 

FT PRADO LUCIO· ME 
Denapulis Ferreira Damasceno 

CPF: 049.901.113-97 
Murilo Liberato Alexandrino de 

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES· ME Oliveira 
CPF: 027.570.494-70 

FB COMERCIO DE PAPELARIA E Miton Gomes de Oliveira Filho 
SERVl<;OS EIRELI -ME CPF: 781.100.253·15 

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA Francisco Gutemberg Silva Gomes 
GOMES-ME CPF: 058.115.453-39 

INFORMIX COMERCIAL DE Elanio Pereira de Meneses 
INFORMA.TICA LTDA - ME CPF: 460.935.083-15 

JR DE ARAUJO LOBATO NETO· ME 
Samirian Sales Bastos 
CPF: 035.620.713-70 

MARIN HO SOARES COMERCIO E Jonathan Ferreira Vieira 
SERVl<;OS LTDA - ME CPF: 049.529.883·25 

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E 
Francisco das Chagas da Silveira 

REPRESENTA<;0ES LTDA • ME 
Alexandrino 

CPF: 655.730.053-91 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE Vinicius Paulino da Silva 

PRODUTOS ALIMENTICIOS L TOA CPF: 585.079.143-49 
ROMULO DO NASCIMENTO Romulo do Nascimento Ferreira 

FERREIRA EPP CPF: 037.897.163-83 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 
Talita Candido de Lima 

CPF: 061.302.193-26 " 
S. M SOEIRA- ME 

Sandra Maria Soeira 
CPF: 728.538.753-34 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 
Gleilson Lima Uchoa 

\ CPF: 949.992.588-87 

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME 
Laiane Kecia da Silveira 

CPF: 062.929.693-63 
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI • Caio ftalo Baima Mota 

ME CPF: 017 .330.653·50 

� 


